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Ett kliv för Jämtland Härjedalen – Strategiskt inflytande 
för näringslivsutveckling 
Ärendebeskrivning 

Jämtland Härjedalen är attraktivt för investeringar i den gröna omställningen. Regionen 
har eftertraktade resurser i form av förnybar energi, skog, mark och hög livskvalité. Redan 
nu får länet förfrågningar från investerare och företag som vill vara en del i en fossilfri 
värdekedja. Vi har en chans att proaktivt påverka vilka investeringar som sker och vilka 
mervärden de bidrar med till vårt lokalsamhälle. Detta för att skapa utveckling och ökat 
värde i länet samt bidra till ökad konkurrenskraft i det nationella och även det 
internationella perspektivet. 
 
Viktiga delar för att lyckas med detta är länets gemensamma arbete inom etableringar, 
kompetensattration och innovation. Tidigare projektrelaterade insatser som kopplar an till 
detta är BRMS (Business Region Mid Sweden) och Ta Steget, vilka nu finansieras via ett 
årligt beslut i Region Jämtland Härjedalen, Kommunförbundet och respektive kommun. 
Bedömningen är att detta inte är en långsiktig finansieringsmodell. 
 
Region Jämtland Härjedalen samordnar och driver nu tillsammans med nyckelaktörer i 
länet ett initiativ under arbetsnamnet ”Ett kliv för Jämtland Härjedalen”. Initiativet 
innebär att undersöka om det finns förutsättningar för att skapa en gemensam plattform 
för långsiktig samverkan kring näringslivsutveckling med fokus på den gröna 
omställningen. Plattformen ska vara en långsiktig struktur för samverkan, inte bara ett 
projekt eller nätverk. Utan en tydlig gemensam riktning och plattform för arbetet riskerar 
värdeskapandet att ske utanför länet. 
 
En plattform exempelvis i form av någon typ av gemensam organisation skulle kunna: 

• Samordna resurser och beslut på ett helt annat sätt än enbart informella nätverk. 
• Förhandla och möta investerare med en gemensam röst och tydliga mandat. 
• Säkerställa långsiktighet, eftersom organisationen lever kvar även när enskilda 

projekt eller politiska mandatperioder tar slut. 
• Bära gemensamma satsningar inom områden innefattande kompetens, 

infrastruktur, innovation och platsmarknadsföring. 

Den gemensamma riktningen, målbilden, berättar vart vi vill. Genom en gemensam 
plattform kan vi agera och bestämma hur vi tillsammans kan ta oss dit och därmed 
attrahera investeringar som skapar lokalt värde. 
 
Under 2026 avses den gemensamma beslutade inriktningen formaliseras, vilket således 
innefattar gemensamt nuvarande delar Ta Steget och Etableringsarbetet, samt en 
delfinansiering i uppstarten av en gemensam plattform utifrån ovan beskrivning. Beslut 
om en gemensam plattform fattas senast i januari 2026. 
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Utifrån att ovanstående delar är gemensamma för Region Jämtland Härjedalen och 
Kommunförbundet, inklusive samtliga kommuner, föreslås att finansiering för Ta Steget 
och Etableringsarbetet för 2026, samt en delfinansiering i uppstarten av en gemensam 
plattform tas från potten ”utvecklingspott för projekt inom det primärkommunala 
området” där Regionens samverkansråd fattar beslut om prioriteringar av användning av 
medlen samt att Regionala utvecklingsnämnden fattar beslut om utbetalning av medlen. 
 
Regionens samverkansråd fattade den 1 december 2025, §34, beslut om att prioritera 
medel ur ”utvecklingspott för projekt inom det primärkommunala  området” med 
500 000 kr för Etableringsarbetet, 800 000 kr till Ta Steget och 1 000 000 kr för 
delfinansiering av uppstarten av gemensam plattform. 

Regiondirektörens förslag 

Regionens samverkansråd föreslår regionala utvecklingsnämnden 
 
Medel utbetalas enligt Regionens samverkansråds prioriteringar. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Lena Persson 
Områdeschef Hållbar Tillväxt 

 

   
 

Utdrag till 

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till. 
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